Freizeitangebote Schuljahr 2023/24

1. AG-Tag: Montag ab 18.September 2023 wochentlich (kostenfrei) 14:00-15:00 Uhr

Montags in der Zeit von 14:00-15:00 Uhr bieten wir den Kindern ein vielfaltiges offenes Angebot, in welches sich

alle Kinder wochentlich neu einwahlen. Die Listen der Angebote hangen jeden Montagmorgen aus; die Kinder haben bis
13:00 Uhr Zeit sich einzutragen. In dieser Zeit bieten wir auch einen Kurs ,10-Finger-Tastschreiben® und eine
,Musikgruppe“ an, die sich auf Auftritte zu verschiedenen Anléssen vorbereitet. Der Wechsel der Kinder erfolgt in diesen
Gruppen halbjahrlich. Zusatzlich besteht montags die Mdglichkeit unter fachkundiger Anleitung bei Frau Meusel zu topfern.

2. Weitere Angebote (kostenfrei) ab September 2023

FuR3ball ab 25.09.2023 Donnerstag
Hockey (Oktober-Ostern) Montag
Fechten (noch offen) Montag
Badminton ab 13.09.23 Mittwoch
Mittwoch
Basketball (noch offen) Dienstag
ab 05.09.23 Dienstag
Leichtathletik ab 06.09.23 Mittwoch
Schach Mittwoch

3. Angebote freier Anbieter (kostenpflichtig)

Vo Dao Vietnam ab 29.08. Dienstag

4. Kindercafé

13:30-14:15 Uhr
14:20-15:05 Uhr
15:10-16:00 Uhr
16:00-17:00 Uhr
15:00-16:00 Uhr

15:30-16:15 Uhr
16:15-17:00 Uhr

14:00-15:00 Uhr
15:00-16:00 Uhr
14:30-15:30 Uhr

14:00-15:00 Uhr
15:00-16:00 Uhr

15:15-16:15 Uhr

FC CZJ
FC CZJ
FC CZJ
SSC Jena
FSC

SV Guts Muths
SV Guts Muths

Sience City
Lady Baskets
LC Jena

Herr Jarosch
Herr Jarosch

Stefan Ritzerfeld

Jungen Kl.1/2
Méadchen Kl.1-4
Jungen Kl.3/4
M&/Ju Kl.1-4
M&/Ju Kl.1-4

Mé&/Ju Kl.1/2
Méa/Ju Kl1.3/4

Jungen Kl.1-4
Méadchen Kl.1-4
Mé&/Ju Kl.1-4

Anfanger
Fortgeschrittene

Kl.1-4

Voraussichtlich einmal monatlich (Info durch Aushang) zwischen 14:00-15:00 Uhr sind Kinder und Eltern/GroR3eltern
herzlich willkommen in unserem Kindercafé im Freizeitraum. In Verantwortung der 4.Klassen + Erzieher stehen gegen

einen Unkostenbeitrag von ca. 1,00€ ein Getrank und Kuchen o0.a. bereit.

Riickgabe bis 11.09.2023

Unterschrift der Eltern



